
6.4.2016 1

Povinné informace v soutěži 
Zlatý Erb 2016

Oldřich Kužílek

Otevrete.cz
Právo na informace



6.4.2016 2

Města:
nejlepší 
Broumov, 
Otrokovice.

Poprvé 
nikdo pod 

nulou!

5,0 5,0

4,0

3,0

2,0
1,5 1,5

1,0
0,5 0,5 0,5 0,5

-5,0

-4,0

-3,0

-2,0

-1,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

Záporné hodnocení OS ZE body



6.4.2016 3

Chybovost

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Města

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

4

4

4

4

5

6

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Struktura
Název

Důvod a způsob založení
seznam organizací

Kontaktní poštovní adresa
Úřední hodiny
Telefonní čísla

Adresa e-podatelny
Bankovní spojení

IČ
DIČ

hlavní dokumenty
rozsudky

výdaje na soudy
Organizační struktura

Seznam hlavních dokumentů
Opravné prostředky

Formuláře
podmínky a principy
Žádosti o informace

Popisy postupů -návody pro řešení…
inf. o zpracování osobních údajů

Nejdůležitější používané předpisy
Vydané právní předpisy

Rozpočet
Poskytnuté informace

Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb.
dostupný formát

Úhrady za poskytování informací
Příjem žádostí a dalších podání

rejstříky

Města - počet chyb za položku



6.4.2016 4

Obce:
nejlepší 
Janovice.
Nejhorší 
Sloup.

Mínusová 
hodnota = 

nula

4,5
4,0

3,5

2,0
1,0

0,5

-1,5
-2,0

-3,0 -3,5

-5,0-6,0

-5,0

-4,0

-3,0

-2,0

-1,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0

Záporné hodnocení OS ZE body



6.4.2016 5

Chybovost

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Obce

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

4

5

6

6

7

7

7

8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Struktura

Název
Důvod a způsob založení

Kontaktní poštovní adresa
Úřední hodiny

Telefonní čísla
Bankovní spojení

IČ
DIČ

rozsudky

výdaje na soudy
Organizační struktura

Adresa e-podatelny

seznam organizací
Žádosti o informace

Nejdůležitější používané předpisy
Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999…

hlavní dokumenty
Poskytnuté informace

Formuláře
podmínky a principy

Seznam hlavních dokumentů
Vydané právní předpisy

rejstříky
dostupný formát

Popisy postupů -návody pro řešení…
inf. o zpracování osobních údajů

Rozpočet
Opravné prostředky

Úhrady za poskytování informací
Příjem žádostí a dalších podání

Obce - počet chyb za položku



6.4.2016 6

Chybovost

Celkový 
počet 
chyb 
(chybovost)

Obce x 
Města

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Struktura

Název
Důvod a způsob založení

Kontaktní poštovní adresa
Úřední hodiny
Telefonní čísla

Bankovní spojení
IČ

DIČ
rozsudky

výdaje na soudy
Adresa e-podatelny

Organizační struktura
seznam organizací
hlavní dokumenty

Žádosti o informace
Formuláře

Seznam hlavních dokumentů
Nejdůležitější používané předpisy

podmínky a principy
Výroční zpráva podle zákona č.…

Poskytnuté informace
Vydané právní předpisy

Opravné prostředky
Popisy postupů -návody pro řešení…

inf. o zpracování osobních údajů
dostupný formát

Rozpočet
rejstříky

Úhrady za poskytování informací
Příjem žádostí a dalších podání

města

obce



6.4.2016 7

Podrobné údaje o jednotlivých webech
Kompletní 
tabulky excel
dostupné na 
www.otevrete
.cz

Nutno procházet 
spolu s Metodikou

Jednotlivá 
hodnocení 
můžeme na žádost 
konkrétně 
odůvodnit



6.4.2016 8

děkuji za pozornost

kuzilek@otevrete.cz
Adam.rut@osops.cz
www.otevrete.cz

mailto:kuzilek@otevrete.cz
mailto:Adam.rut@osops.cz
http://www.otevrete.cz/


6.4.2016 9

Aktivity programu

1. Soutěž Otevřeno x Zavřeno – již 13 ročníků

• motivuje úřady k otevřenosti,

• hodnotí otevřenost veřejné správy v poskytovaní informací veřejnosti –
přes 1000 nominací, cca 140 ročně v posledních letech

• medializace – každý rok desítky výstupů 

v tištěných i internetových médií, 

rozhlase i televizi



6.4.2016 106.4.2016 10

Předávání cen soutěže
Otevřeno x Zavřeno v roce 2014



6.4.2016 11

Aktivity programu

2. Poradenství – více než 2800 klientů od r. 2001

Významné výsledky z naší poradny: 

• státní firmy musejí poskytovat informace

• kontroly benzínu jsou veřejné

• zápisy rady obce jsou veřejné (rozsudek)

• zrušení voleb kvůli zneužití radničního periodika

• Smlouvy rodinných příslušníků starosty s obcí nutno poskytnout (rozsudek)



6.4.2016 12

Aktivity programu

3. Účast na připomínkových řízení k úpravám Infozákona

Zlepšení zákona o svobodě informací: 

• povinnost soudu přímo nařídit poskytnutí informace

• odměňování a další výdaje z veřejných peněz jsou veřejné

4. Strategická litigace – např. platy zaměstnanců kanceláře prezidenta, 
povinné informace státních firem

5. Vzdělávání – e-learningové kurzy akreditované MV ČR, přednášky



6.4.2016 13

Děkujeme za pozornost!

SLEDUJTE NÁS 

www.otevrete.cz
www.facebook.com/otevrete.cz

Otevřená společnost
Uruguayská 178/5,120 00 Praha 2
+420 773 258 112 |  adam.rut@osops.cz
www.otevrenaspolecnost.cz

Adam Rut,

Manažer programu 
Právo na informace

http://www.otevrenaspolecnost.cz/
http://www.facebook.com/otevrete.cz

